
Rok: 2022

Název objednatele: Liberecký kraj

IČO objednatele: 70891508

Smlouva uzavřena s 

více objednateli 

veřejných služeb

Název smlouvy ID v registru smluv Název dopravce IČO dopravce
Doba trvání smluvního závazku 

od

Doba trvání smluvního závazku 

do

Uskutečněný 

dopravní výkon 

(vlkm)

Celková výše 

kompenzace (Kč)

NE

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - Ještědská železnice č. OLP/5296/2019

10294820 ARRIVA vlaky s.r.o. 28955196 15.12.2019 změna JŘ prosinec 2029 943 597 125 527 553

NE

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - Severojižní č. OLP/5297/2019

10293756 ARRIVA vlaky s.r.o. 28955196 15.12.2019 změna JŘ prosinec 2022 244 613 29 970 636

NE

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony – Severojižní železnice II č. OLP/4653/2022

21095729 ARRIVA vlaky s.r.o. 28955196 11.12.2022 změna JŘ prosinec 2026 13 653 1 990 607

NE

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - Železnobrodská železnice č. OLP/5293/2019

10297096 České dráhy, a.s. 70994226 15.12.2019 změna JŘ prosinec 2026 8 230 1 261 578

ANO

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujcíh veřejnou drážní dopravou k 

zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Libereckého kraje na linkách 

U11, T8 A L2

10313820 České dráhy, a.s. 70994226 15.12.2019 změna JŘ prosinec 2022 630 680 85 682 917

NE

Smlouva o ZVS v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění ZDO 

části území LK na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ č. 

OLP/1813/2009

8918647 České dráhy, a.s. 70994226 11.12.2011 změna JŘ prosinec 2026 1 502 020 150 300 240

ANO Dopravní smlouva Východosaská síť II č. OLP/2321/2018 x Die Länderbahn GmbH DLB x změna JŘ prosinec 2019 změna JŘ prosinec 2031 415 727 45 361 409

NE

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - „Českolipská železnice“  č. OLP/1489/2021

17060731 Die Länderbahn CZ s.r.o. 8342849 12.12.2021 změna JŘ prosinec 2031 709 065 126 386 615

Vyplnil: Ing. Monika Šulcová

tel.: 485226656

email: monika.sulcova@kraj-lbc.cz

Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby na železničních dráhách (s výjimkou dráhy speciální a místní) a vlečkách

vyplývající z odstavce 1 článku 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 



Název smlouvy Označení linky/provozní soubor Dopravce

Objednaný dopravní 

výkon (vlkm)                

(pro JŘ 2022/2023)

Výše smluvní 

kompenzace 

(Kč/vlkm)                
(pozn. uvedená částka je bez 

odečtění výnosů)

Způsob výběru 

dopravce

Číslo základní smlouvy v 

registru smluv

Číslo základní smlouvy 

dodatku v registru smluv

Počet objednaných míst 

(k sezení/stání)

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní 

dopravě ve veřejném zájmu k zajištění dopravní 

obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - Ještědská železnice č. OLP/5296/2019

Linka L3 Liberec - St. Paka - Jaroměř  a                                   

Linka L31 Tanvald - Železný Brod
ARRIVA vlaky s.r.o. 940 490,70 178,01 přímé zadání 10294820

Dodatek č. 5       

23334167

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní 

dopravě ve veřejném zájmu k zajištění dopravní 

obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony – Severojižní železnice II č. OLP/4653/2022

doplňkové výkony k dálkovým (rychlíkovým) linkám 

R21 Praha - Tanvald a R22 Kolín - Šluknov 

objednávaným Ministerstvem dopravy

ARRIVA vlaky s.r.o. 234 056,10 165,82 přímé zadání 21095729 neexistuje

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní 

dopravě ve veřejném zájmu k zajištění dopravní 

obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - Železnobrodská železnice č. OLP/5293/2019

Linka L18 Tanvald - Plavy České dráhy, a.s. 8 195,00 168,11 přímé zadání 10297096
Dodatek č. 4      

23335127

Smlouva o ZVS v drážní osobní dopravě ve veřejném 

zájmu k zajištění ZDO části území LK na vymezené 

výkony „Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009

Linka L1 (Liberec - Harrachov)

Linka L12 (Smržovka - Josefův Důl)

Linka L6 (Liberec - Černousy)

Linka L61 (Liberec - Jindřichovice p.S.)

Linka L62  (Raspenava - Bílý Potok p.S.)

Linka  L1 - Polsko (Harrachov – Harrachov, st. hr.)

České dráhy, a.s. 1 498 714,10 126,90 nabídkové řízení

základní smlouva není 

zveřejněna v registru 

smluv (smlouva byla 

uzavřena v roce 2009) 

dále pak České dráhy, 

a.s. měly výjimku z 

registru smluv 

Dodatek č. 19    

23334611

Dopravní smlouva Východosaská síť II č. OLP/2321/2018

Linka RE 2 Liberec – Dresden a Linka L7                                        

Liberec – Hrádek n.N. – Zittau – Varnsdorf 

–Seifhennersdorf (Liberecký kraj je objednatelem 

výkonů pro úsek Liberec – Hrádek nad Nisou, státní 

hranice)

Die Länderbahn GmbH DLB 400 284,36 165,82 nabídkové řízení

smlouva není zveřejněna 

v registru smluv, dle 

německého práva to 

není zákonná povinnost

neexistuje

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní 

dopravě ve veřejném zájmu k zajištění dopravní 

obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony - „Českolipská železnice“  č. OLP/1489/2021

 Linka L2 Liberec - Česká Lípa - Děčín                      

Linka L4 Rumburk - Česká Lípa - Mladá Boleslav                 

Linka L24 Liberec - Doksy

Die Länderbahn CZ s.r.o. 1 414 401,90 185,76 přímé zadání 17060731
Dodatek č. 2            

21904029

Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní 

dopravě ve veřejném zájmu k zajištění dopravní 

obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené 

výkony v provozních oblastech Kořenov – Zubačka, 

Turnov, Martinice v Krkonoších a Liberecký kraj – 

jednotlivé akce č. OLP/1957/2023

Provozní oblast: Kořenov – Zubačka                  

Provozní oblast: Turnov                                                                                                                                                        

Provozní oblast: Martinice v Krkonoších                                

Zubačka provoz s.r.o. 1 199,70

Jednotková cena za 

Provozní den 

(Kč/den), podrobnější 

informace v čl. 6.3 

Smlouvy

přímé zadání 23142819 neexistuje

tento parametr není 

v úrovni zasmluvnění 

dopravních výkonů na 

železnici určující (není 

sledován)

Seznam všech železničních linek objednaných krajem, včetně turistických k 28. dubnu 2023


